АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_20.08.2021________ № __642__________                                             с. Смоленское

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ЛЭП ВЛ 10 кВ Л-36-20 ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - Алтайэнерго») входящую в электросетевой комплекс № Б-2 ПС 33 110/35/10 кВ «Смоленская»

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) об установлении публичного сервитута (вх. №3382б-02-18 от 08.07.2021 г.), в соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь проектной документацией, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ЛЭП ВЛ 10 кВ Л-36-20 ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - Алтайэнерго») входящую в электросетевой комплекс № Б-2 ПС 33 110/35/10 кВ «Смоленская» в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в границах кадастровых кварталов: 22:41:030417, 22:41:030414, 22:41:030412, 22:41:030501 и земельных участков в границах Новотырышкинского сельсовета Смоленского района Алтайского края:

	№ п/п
	Кадастровый номер
	местоположение

	1
	22:41:000000:100
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, 1,6 км и 1,8 км юго-восточнее здания администрации Новотырышкинского сельсовета

	2
	22:41:000000:225
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, 1.6 км, восточнее здания администрации Новотырышкинского сельсовета

	3
	22:41:000000:233
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, 1,1 км, и 1,5 км юго-восточнее ориентира: с. Новотырышкино, здание администрации Новотырышкинского сельсовета

	4
	22:41:030408:20
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Советская, дом 78.

	5
	22:41:030409:35
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Савко, дом 2

	6
	22:41:030410:23
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, пер. Строительный, дом 4.

	7
	22:41:030412:7
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Советская, дом 128

	8
	22:41:030412:20
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Советская, дом 93

	9
	22:41:030412:90
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Советская, дом 116 а.

	10
	22:41:030412:104
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино ( в районе центрального тока, с правой стороны автодороги Белокуриха-Солонешное, в 1,4 и 1,5 км юго-западнее здания Администрации Новотырышкинского сельсовета)

	11
	22:41:030413:5
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Титова, дом 12

	12
	22:41:030413:89
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Гагарина, дом 42

	13
	22:41:030413:121
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Гагарина, № 3

	14
	22:41:030414:14
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Степная, д. 19, кв. 2

	15
	22:41:030414:28
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 41

	16
	22:41:030414:36
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 23, квартира 2

	17
	22:41:030414:39 (Единое землепользование)
	край Алтайский, р-н Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 46, квартира 1

	18
	22:41:030414:40
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Гагарина, дом 39 "а"

	19
	22:41:030414:65
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, 31, кв. 2

	20
	22:41:030414:67
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Новотырышкинский сельсовет, село Новотырышкино, улица Степная, 39А

	21
	22:41:030415:8
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, пер. Строительный, дом 8

	22
	22:41:030415:28
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, пер. Строительный, дом 12

	23
	22:41:030415:33
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, пер. Строительный, дом 16

	24
	22:41:030415:44
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, пер. Строительный, дом 16 "а"

	25
	22:41:030417:23
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Гагарина, дом 5

	26
	22:41:030417:29
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 20 кв.2

	27
	22:41:030417:37
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 4

	28
	22:41:030417:39
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 6

	29
	22:41:030417:114
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Степная, 11В

	30
	22:41:030417:119
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 11 "б"

	31
	22:41:030417:120
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 18 "а"

	32
	22:41:030417:121
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 20 "а"

	33
	22:41:030417:129
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 24 кв.2.

	34
	22:41:030417:135
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Степная, дом 2 "б".

	35
	22:41:030417:151
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский муниципальный, сельское поселение Новотырышкинский сельсовет, Новотырышкино село, Степная улица, участок № 20А

	36
	22:41:030417:164
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Гагарина, 7 Б

	37
	22:41:030419:11
	Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Смоленский, сельское поселение Новотырышкинский сельсовет, село Новотырышкино, переулок Строительный, земельный участок 25

	38
	22:41:030419:49
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Советская, дом 7

	39
	22:41:030419:140
	Российская Федерация, Алтайский край, район муниципальный Смоленский, сельское поселение Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Советская, 5 А

	40
	22:41:030419:145
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, 1,7 км, и 2,0 км, восточнее здания администрации Новотырышкинского сельсовета.

	41
	22:41:030501:35 (Единое землепользование)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Смоленский, с. Новотырышкино, земли ЗАО " белокурихинское".

	42
	22:41:030501:925 (Единое землепользование)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Смоленский, с. Новотырышкино.

	43
	22:41:030501:1012
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино.

	44
	22:41:030501:1065
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, Новотырышкинский сельсовет. Земельный участок расположен в юго-восточной части квартала. Лесной участок №43

	45
	22:41:030501:1157
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, (из полей Молочного комплекса Западного и Заречного отделения "ЗАО Белокурихинское".

	46
	22:41:030501:1185
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, автомобильная дорога общего пользования "Новотырышкино - Белокуриха"

	47
	22:41:030501:1186
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, автомобильная дорога общего пользования "Новотырышкино - Белокуриха"

	48
	22:41:030501:1187
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, (поле №1 севооборта 2, поле №2 севооборота 2), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4540 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: с. Новотырышкино, ул. Шаталина, дом 41.

	49
	22:41:030501:1188
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, (из полей Молочного комплекса Западного и Заречного отделения "ЗАО Белокурихинское"), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2230 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: с.Новотырышкино, ул.Шаталина, дом 41

	50
	22:41:030501:1193
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, автомобильная дорога общего пользования "Новотырышкино - Белокуриха"

	51
	22:41:030501:1196
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, (поле №1 севооборота 2, поле №2 севооборота 2)

	52
	22:41:030501:1197
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, (поле №1 севооборота 2, поле №2 севооборота 2)

	53
	22:41:030501:1200
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, автомобильная дорога общего пользования "Новотырышкино - Белокуриха"

	54
	22:41:030501:1204
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, (земельный массив паев Стрельникова Е,В, из полей Южного и заречного отделения ЗАО "Белокурихинское"), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4760 м от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: с. Новотырышкино, ул. Шаталина, дом 41

	55
	22:41:030501:2220
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом.Участок находится примерно в 3930 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Степная, 11а.

	56
	22:41:030501:2231
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир земельный участок.Участок находится примерно в 360 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с.Новотырышкино, ул. Беговая,4.

	57
	22:41:030501:2344
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, земельный массив паев Стрельникова Е.В. из полей Южного и заречного отделений ЗАО "Белокурихинское"

	58
	22:41:030501:2361
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Полевая, 6

	59
	22:41:030501:2369
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, село Новотырышкино

	60
	22:41:030501:2384
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, ул. Полевая, 7

	61
	22:41:030501:2385
	Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино

	62
	22:41:030501:2488
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, с. Новотырышкино, ул. Беговая, 10

	63
	22:41:030501:2508
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, с. Новотырышкино, в 715 м севернее земельного участка с кадастровым номером 22:41:030501:2294

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым графическим описанием местоположения границ публичного сервитута.
3. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Плата за публичный сервитут на основании ч. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
6. Публичное акционерное общества «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева